
www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente1 di 8

DETERMINAZIONE

OGGETTO: Affidamento fornitura di cateteri venosi ed arteriosi a mezzo 
procedura MePA. CIG diversi.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente2 di 8

DETERMINAZIONE

Il Responsabile della
S.O.S. Acquisizione Beni e Servizi

Premesso che:
 con atto n. 203 del 21.03.2023 del Direttore Generale dell’A.O.U. Maggiore della Carità 

di Novara è stata disposta un’integrazione alla programmazione precedentemente 
approvata con atto 541 del 06.07.2022 e relativa all’approvvigionamento delle Aziende 
Sanitarie afferenti all’AIC3 per il biennio 2022/2023;

 nell’ambito della programmazione di cui al precedente punto, all’A.S.L. VCO di Omegna  
è stata assegnata l’istruttoria della procedura di gara relativa alla fornitura di cateteri 
venosi ed arteriosi di prossima indizione e di cui non è possibile prevedere, allo stato 
attuale, la data di completamento.

Considerato che:
 la procedura di gara precedente risulta scaduta e che,  nelle more dell’espletamento 

della nuova gara in ambito di A.I.C. 3, la S.O.C. Farmacia ha rappresentato la necessità 
ad continuare ad avvalersi della fornitura in questione, comunicando, con mail 
rispettivamente del 29.06.2023, del 14.07.2023 e del 14.09.2023 depositati agli atti, i 
fabbisogni presunti per un periodo di anni 2;

 la S.O.S. Acquisizione Beni e Servizi ha provveduto a richiedere, tramite piattaforma 
elettronica Me.P.a., un’offerta economica alle Società di seguito elencate:
 DELTA MED SpA con sede legale in Viadana (MN) – C.F. 01693020206(RDO n. 

3669263 del 21.07.2023 – CIG 9972407298)
 BECTON DICKINSON ITALY SpA con sede legale in Milano, C.F. 00803890151 (RDO 

n. 3653095 del 06.07.2023 – CIG 993437271D)
 VYGON ITALIA Srl con sede legale in Padova – C.F. 012173550282 (RDO n. 3683261 

del 02.08.2023  – SMART CIG Z9D3BF4B25);
 SEDA SpA con sede legale in Trezzano S/N (MI) – C.F. 01681100150 (RDO n. 

3683599 del 02.08.2023  – SMART CIG ZAA3BF4ABA);
 CAIR ITALIA Srl con sede legale in Praglia di Teolo (PD) – C.F. 03277950287 (RDO n. 

3684065 del 03.08.2023  – SMART CIG Z2B3BF5599);
 MEDTRONIC ITALIA SpA con sede legale in Milano – C.F. 09238800156 (RDO n. 

3683259 del 28.07.2023  – SMART CIG ZBF3BF4B7C);
 TELEFLEX Srl con sede legale in Varedo (MB) – C.F. 06324460150 (RDO n. 3683466 

del 28.07.2023  – SMART CIG Z243BF49E8);
 BENEFIS Srl con sede legale in Genova – C.F. 02790240101 (RDO n. 3684103 del 

28.07.2023  – SMART CIG Z853BF5558);

Struttura: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Sogni Sonia
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente3 di 8

Preso atto che:
 entro i termini stabiliti, le seguenti Società hanno fornito la propria migliore offerta per 

i prodotti ed i quantitativi a fianco di ciascuna indicati, come di seguito elencati:
BECTON DICKINSON ITALIA SPA con sede legale in Milano C.F.00803890151
(RDO n. 3670491 – COD. CIG: 993437271D)

Prodotto Descrizione Fabbisogno 
presunto 24 mesi 

Importo 
unitario 
euro

Importo 
complessivo 
euro

135277 INTRODUTTORE X CAT VEN CENTR 4.5Fr  
5cmMIDLINE SAFETY  COD.6688945 400 0 0

135208 CATETERE VEN CENTR GROSHONG 1L 4Fr  
25cmMIDLINE  COD.7715435CE 198 129,00 25.542,00

131569
CATETERE VEN CENTR 1LUME KIT 4Fr 
40cmGROSHONG BEDSIDE - 
COD.CK000516

192 259,00 49.728,00

135278 CONNETTORE LL GROSHONG 4FrMIDLINE 
PICC COD.7812400CE 200 0 0

133033
CATETERE VEN CENTR 1LUME KIT 5Fr 
40cmGROSHONG PICC SHERLOCK - 
COD.CK000517

66 259 17.094,00

592
CATETERE VEN CENTR 1LUME 5Fr 
45cmPOWERGROSHONG PICC COD. 
CK000518

0 259 0

6290 PORT TITANIO C/CAT GROSHONG  
8FrBARD POWERPORT-COD. 8708561 6 446,00 2.676,00

134031 CATETERE VEN CENTR 1LUME 4Fr 55cm       
POWER PICC COD. 6174118 6 79,00 474,00

134325 CATETERE VEN CENTR 1LUME 4Fr 55cm       
POWER PICC SOLO SHERLOCK - 
COD.2194108 

118 149,00 17.582,00

113.096,00

MEDTRONIC ITALIA SPA con sede legale in Milano C.F.09238800156 
(RDO n. 3683259 – COD. CIG: ZBF3BF4B7C)

Prodotto Descrizione Fabbisogno 
presunto 24 mesi 

Importo 
unitario 
euro

Importo 
complessivo 
euro

12743 KIT CATETERE VEN CENTR 2LUMI 11.5Fr 
25cmFEMORALE BL039 COD. 8831661001 170 28,00 4.760,00

TELEFLEX MEDICAL SRL con sede legale in Milano C.F.09238800156 
(RDO n. 3683466 – COD. CIG: Z243BF49E8)

Prodotto Descrizione Fabbisogno 
presunto 24 mesi 

Importo 
unitario 
euro

Importo 
complessivo 
euro

14463 CATETERE VEN CENTR 2LUMI PED 4Fr  
5cm   COD. CS12402 10 37,00 370,00

100524 CATETERE SUCCLAVIA 1LUME PED COD. 
ES04150 20 16,50 330,00



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente4 di 8

135569 CATETERE VEN CEN ALTI FLUSSI 3L 7Fr 
20cmARROW - COD. EU-45703-CVCPS 10 42,50 425,00

136113 CATETERE VEN CEN ALTI FLUS 4L 8.5Fr 
20cmARROW - COD. EU-45854-CVCPS 250 49,90 12.475,00

13.600,00

VYGON ITALIA SRL con sede legale in Padova C.F.02173550282 
(RDO n. 3683261 – CIG: Z9D3BF4B25)

Prodotto Descrizione Fabbisogno 
presunto 24 mesi 

Importo 
unitario 
euro

Importo 
complessivo 
euro

104008 CATETERE OMBELICALE 1LUME CH3,5  
40cm   COD. 127003 48 16,70 801,60

104009 CATETERE OMBELICALE 1LUME CH5  40cm     
COD. 127005 80 15,40 1.232,00

5695 CATETERE ARTERIOSO CENTR 18G 10cm       
LEADER CATH - COD. A11511006 120 11,20 1.344,00

5696 KIT CATETERE ARTERIOSO VENOSO 20G 
8cm   LEADER CATH - COD. A11509006 1.120 11,20 12.544,00

15.921,60
SEDA SPA con sede legale in Trezzano S/N  MI  C.F.01681100150 
(RDO n. 3683599 – CIG: ZAA3BF4ABA)

Prodotto Descrizione Fabbisogno 
presunto 24 mesi 

Importo 
unitario 
euro

Importo 
complessivo 
euro

5975 KIT 2 CATETERI 1L FEMORALE 10Fr  27-
30cmTESIO COD. BFL6SE 30 259,00 7.770,00

5993 KIT 2 CATETERI 1L GIUG DX 10Fr 18-21cm  
TESIO COD. BFS6SE 10 259,00 2.590,00

5995 KIT 2 CATETERI 1L  GIUG SX 10Fr  22-
25cmTESIO COD. BFR6SE 20 259,00 5.180,00

109965 KIT CATETERE VEN CEN 2LU CURVO 11Fr 
15cm GIUGULARE DX COD. XTP116IJSU 20 23,00 460,00

120230 KIT CATETERE VEN CEN 2LU CURVO 11Fr 
20cmGIUGULARE SX COD. XTP118IJSU 20 23,00 460,00

16.460,00

CAIR ITALIA SRL con sede legale in Praglia di Teolo PD C.F.03277950287 
(RDO n. 3684065 – COD. CIG: Z2B3BF5599)

Prodotto Descrizione Fabbisogno 
presunto 24 mesi 

Importo 
unitario 
euro

Importo 
complessivo 
euro

135163 KIT CATETERE VEN CENTR 3LUMI 12Fr 
24cm  FEMORALE COD. 1224S 60 29,40 1.764,00

135267 KIT CATETERE VEN CEN 3LU CURVO 12Fr 
15cmGIUGULARE DX COD. ART1215C 10 29,40 294,00

2.058,00



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente5 di 8

DELTA MED SPA con sede legale in Viadana MN C.F. 01693020206 
(RDO n. 3669263 – COD. CIG: 9972407298)

Prodotto Descrizione Fabbisogno 
presunto 24 mesi 

Importo 
unitario 
euro

Importo 
complessivo 
euro

6288 CATETERE VEN PERIF 1LUME 4Fr  25cm      
DELTA MIDLINE  - COD. 334251302122 1.444,00 53,00 76.532,00

134063 CATETERE VEN PERIF 1LUME 4Fr  11cm      
SHORTMIDLINE  - COD. MD0102433/PP6 30 35,00 1.050,00

77.402,00

 il catetere venoso periferico 1 lume 4Fr 25 cm (prodotto 6288) offerto da Delta Med 
S.p.A. è stato nel frattempo aggiudicato da SCR-Piemonte ad altra Società anche a 
favore del ns. Ente e pertanto viene stralciato dalla relativa procedura RDO n. 
3669263;

 la Società BENEFIS S.r.l. non ha riscontrato alla trattativa RDO n. 3684103 del 
28.07.2023 e pertanto, in attesa dell’aggiudicazione della gara di prossima indizione, si 
provvederà all’approvvigionamento dei relativi prodotti avvalendosi del Regolamento 
aziendale approvato con Deliberazione n. 237/16 e previsto per acquisti di piccola 
entità.

Accertato che il prezzo offerto dai predetti operatori economici risulta essere congruo in 
rapporto alle medie di contratto;

Acquisite dagli operatori economici le dichiarazioni relative al possesso dei requisiti di cui 
all’art. 80 del D.lgs. 50/2016, redatte in conformità al modello DGUE, depositato in atti;

Ritenuto, pertanto, di procedere all’acquisizione della fornitura di cateteri venosi ed 
arteriosi, al fine di garantire la continuità dei servizi sanitari a favore dell’utenza dell’A.S.L. 
VCO;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali,

DETERMINA

1) Di affidare, per i motivi espressi in narrativa, a seguito di Trattative Dirette espletate 
sulla piattaforma elettronica MePA, la fornitura di cateteri venosi ed arteriosi per un 
periodo presunto di anni due a decorrere dalla data di approvazione del presente 
provvedimento, nelle more dell’espletamento della nuova gara da parte dell’A.I.C. 3, 
alle seguenti società e per i prodotti, quantitativi e prezzi a fianco di ciascuna indicati:



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente6 di 8

BECTON DICKINSON ITALIA SPA con sede legale in Milano C.F.00803890151
(RDO n. 3670491 – COD. CIG: 993437271D)

Prodotto Descrizione Fabbisogno 
presunto 24 mesi 

Importo 
unitario 
euro

Importo 
complessivo 
euro

135277 INTRODUTTORE X CAT VEN CENTR 4.5Fr  
5cmMIDLINE SAFETY  COD.6688945 400 0 0

135208 CATETERE VEN CENTR GROSHONG 1L 4Fr  
25cmMIDLINE  COD.7715435CE 198 129,00 25.542,00

131569
CATETERE VEN CENTR 1LUME KIT 4Fr 
40cmGROSHONG BEDSIDE - 
COD.CK000516

192 259,00 49.728,00

135278 CONNETTORE LL GROSHONG 4FrMIDLINE 
PICC COD.7812400CE 200 0 0

133033
CATETERE VEN CENTR 1LUME KIT 5Fr 
40cmGROSHONG PICC SHERLOCK - 
COD.CK000517

66 259 17.094,00

592
CATETERE VEN CENTR 1LUME 5Fr 
45cmPOWERGROSHONG PICC COD. 
CK000518

0 259 0

6290 PORT TITANIO C/CAT GROSHONG  
8FrBARD POWERPORT-COD. 8708561 6 446,00 2.676,00

134031 CATETERE VEN CENTR 1LUME 4Fr 55cm       
POWER PICC COD. 6174118 6 79,00 474,00

134325 CATETERE VEN CENTR 1LUME 4Fr 55cm       
POWER PICC SOLO SHERLOCK - 
COD.2194108 

118 149,00 17.582,00

113.096,00
MEDTRONIC ITALIA SPA con sede legale in Milano C.F.09238800156 
(RDO n. 3683259 – COD. CIG: ZBF3BF4B7C)

Prodotto Descrizione Fabbisogno 
presunto 24 mesi 

Importo 
unitario 
euro

Importo 
complessivo 
euro

12743 KIT CATETERE VEN CENTR 2LUMI 11.5Fr 
25cmFEMORALE BL039 COD. 8831661001 170 28,00 4.760,00

TELEFLEX MEDICAL SRLcon sede legale in Milano C.F.09238800156 
(RDO n. 3683466 – COD. CIG: Z243BF49E8)

Prodotto Descrizione Fabbisogno 
presunto 24 mesi 

Importo 
unitario 
euro

Importo 
complessivo 
euro

14463 CATETERE VEN CENTR 2LUMI PED 4Fr  
5cm   COD. CS12402 10 37,00 370,00

100524 CATETERE SUCCLAVIA 1LUME PED COD. 
ES04150 20 16,50 330,00

135569 CATETERE VEN CEN ALTI FLUSSI 3L 7Fr 
20cmARROW - COD. EU-45703-CVCPS 10 42,50 425,00

136113 CATETERE VEN CEN ALTI FLUS 4L 8.5Fr 
20cmARROW - COD. EU-45854-CVCPS 250 49,90 12.475,00

13.600,00



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente7 di 8

VYGON ITALIA SRLcon sede legale in Padova C.F.02173550282 
(RDO n. 3683261 –CIG: Z9D3BF4B25)

Prodotto Descrizione Fabbisogno 
presunto 24 mesi 

Importo 
unitario 
euro

Importo 
complessivo 
euro

104008 CATETERE OMBELICALE 1LUME CH3,5  
40cm   COD. 127003 48 16,70 801,60

104009 CATETERE OMBELICALE 1LUME CH5  40cm     
COD. 127005 80 15,40 1.232,00

5695 CATETERE ARTERIOSO CENTR 18G 10cm       
LEADER CATH - COD. A11511006 120 11,20 1.344,00

5696 KIT CATETERE ARTERIOSO VENOSO 20G 
8cm   LEADER CATH - COD. A11509006 1.120 11,20 12.544,00

15.921,60

SEDA SPA con sede legale in Trezzano S/N  MI  C.F.01681100150 
(RDO n. 3683599 –CIG: ZAA3BF4ABA)

Prodotto Descrizione Fabbisogno 
presunto 24 mesi 

Importo 
unitario 
euro

Importo 
complessivo 
euro

5975 KIT 2 CATETERI 1L FEMORALE 10Fr  27-
30cmTESIO COD. BFL6SE 30 259,00 7.770,00

5993 KIT 2 CATETERI 1L GIUG DX 10Fr 18-21cm  
TESIO COD. BFS6SE 10 259,00 2.590,00

5995 KIT 2 CATETERI 1L  GIUG SX 10Fr  22-
25cmTESIO COD. BFR6SE 20 259,00 5.180,00

109965 KIT CATETERE VEN CEN 2LU CURVO 11Fr 
15cm GIUGULARE DX COD. XTP116IJSU 20 23,00 460,00

120230 KIT CATETERE VEN CEN 2LU CURVO 11Fr 
20cmGIUGULARE SX COD. XTP118IJSU 20 23,00 460,00

16.460,00

CAIR ITALIA SRL con sede legale in Praglia di Teolo PD C.F.03277950287 
(RDO n. 3684065 – COD. CIG: Z2B3BF5599)

Prodotto Descrizione Fabbisogno 
presunto 24 mesi 

Importo 
unitario 
euro

Importo 
complessivo 
euro

135163 KIT CATETERE VEN CENTR 3LUMI 12Fr 
24cm  FEMORALE COD. 1224S 60 29,40 1.764,00

135267 KIT CATETERE VEN CEN 3LU CURVO 12Fr 
15cmGIUGULARE DX COD. ART1215C 10 29,40 294,00

2.058,00

DELTA MED SPA con sede legale in Viadana MN C.F. 01693020206 
(RDO n. 3669263 – COD. CIG: 9972407298)

Prodotto Descrizione Fabbisogno 
presunto 24 mesi 

Importo 
unitario 
euro

Importo 
complessivo 
euro

134063 CATETERE VEN PERIF 1LUME 4Fr  11cm      
SHORTMIDLINE  - COD. MD0102433/PP6 30 35,00 1.050,00



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente8 di 8

2) Di stabilire che, l’onere contrattuale di spesa discendente dall’assunzione del presente 
provvedimento ammonta ad €.166.945,60 Iva esclusa (di cui €. 136.374,00 al 4%, 
€.13.888,00 al 5% ed €. 16.683,60 al 22%), pari ad €.176.765,40 Iva inclusa (di cui 
€.141.829,00 IVA 4% inclusa, €. 14.582,40 IVA 5% inclusa ed €. 20.353,99 IVA  22% 
inclusa) e trova copertura nelle sotto indicate autorizzazioni:

Conto Economico Esercizio 2023
Conto 3.10.01.64 - Autorizzazione n. 1 subimpegno n. 70 €.7.365,22

Conto Economico Esercizio 2024
Conto 3.10.01.64 - Autorizzazione n. 1 subimpegno n. 70 €.88.382,70

Conto Economico Esercizio 2025
Conto 3.10.01.64 - Autorizzazione n. 1 subimpegno n. 70 €.81.017,48

3) di nominare, ai sensi dell’articolo 15 del D.Lgs. 36/23, quale R.U.P. della presente 
procedura il dr. Andrea Chiodi, Dirigente Amministrativo c/o S.O.S. Acquisizione Beni e 
Servizi;

4) di nominare, ai sensi dell’articolo 114 del D.Lgs. 36/23, quale Direttore dell’Esecuzione 
Contrattuale (D.E.C.) della presente procedura la dott.ssa Jessica Pace, Direttore della 
S.O.C. Farmacia;

5) di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995 e s.m.i.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2023-12-29T08:15:56+0000
	Andrea Chiodi




